令和６年６月１８日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

 FIFA ビーチサッカーワールドカップ 2024 ベスト８入り

    山田貴仁選手が市長を訪問

このたび、２月に開催された FIFA ビーチサッカーワールドカップ UAE 2024※1でベス

ト８入りに貢献した、長岡市出身の山田
や ま だ

貴
たか

仁
ひと

選手※2が、大会の結果と今後の抱負などを

報告するため磯田市長を訪問します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いいたします。

山田貴仁選手が市長訪問

 １ 日 時  ６月１９日（水）午後２時から（１５分程度）

 ２ 場 所  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通１－４－１０）

 ３ 訪問者  山田貴仁選手（東京ヴェルディビーチサッカー所属）

        長岡市サッカー協会 会長 大竹雅春

４ 内 容  FIFA ビーチサッカーワールドカップ 2024 ベスト８入りを報告

※1 FIFA ビーチサッカーワールドカップ UAE 2024

2024 年 2月 15 日から 25日にかけて、アラブ首長国連邦で開催。今回で 12回目の開催。日本は

グループステージを 2 勝 1 敗の 2 位通過。決勝ラウンド準々決勝で同大会で優勝したブラジル

に敗れベスト 8の結果だった。

※2 山田貴仁選手

長岡市出身。帝京長岡高校時代には全国高校サッカー選手権で優秀選手に選出され、翌年日本

高校選抜に選出。高校卒業後、大学、社会人サッカーを経て、2019 年に東京ヴェルディビーチ

サッカーへ加入し、本格的にビーチサッカーを開始。2022 年７月ビーチサッカー日本代表に初

選出。

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

   ℡０２５８－３２－６１１７